BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1112/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 18 tháng 08 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH TIÊU CHUẨN, ĐỊNH MỨC XE Ô TÔ CHUYÊN DÙNG KHÁC PHỤC VỤ NHIỆM VỤ ĐẶC THÙ CỦA CÁC ĐƠN VỊ THUỘC BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/2/2017 của Chính phủ về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;
Căn cứ Văn bản số 4665/VPCP-KTTH ngày 26/7/2022 của Văn phòng Chính phủ về việc trang bị xe ô tô chuyên dùng phục vụ nhiệm vụ đặc thù của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ Văn bản số 5838/BTC-QLCS ngày 20/6/2022 của Bộ Tài chính về tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của Bộ Giao thông vận tải;
Xét đề nghị của Văn phòng Bộ Giao thông vận tải tại Tờ trình số 356/TTr- VP ngày 10/8/2022 về việc xây dựng tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của Bộ Giao thông vận tải;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của các đơn vị thuộc Bộ Giao thông vận tải như sau:
- Về đối tượng, chủng loại, số lượng ô tô chuyên dùng: như phụ lục kèm theo.
- Về mức giá mua xe ô tô:
+ Đối với 01 xe trang bị cho Văn phòng Bộ để phục vụ Lãnh đạo Bộ: tối đa không quá 2.500 triệu đồng/xe;
+ Đối với 03 xe trang bị cho các Vụ thuộc Bộ Giao thông vận tải: theo mức giá mua xe phục vụ công tác chung tương ứng quy định tại Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ (bao gồm cả trường hợp được điều chỉnh mức giá mua xe theo quy định tại khoản 1 Điều 21 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ).
Điều 2. Căn cứ tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng được ban hành tại Quyết định này, yêu cầu Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thực hiện việc mua sắm, bố trí, quản lý, sử dụng và xử lý xe ô tô chuyên dùng theo tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng đã ban hành, theo quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công, pháp luật về đấu thầu và pháp luật có liên quan.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bộ Tài chính;
- Kho bạc nhà nước;
- Trung tâm CNTT (để công khai trên cổng TTĐT của Bộ GTVT);
- Lưu: VT, TC(H).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Lâm

PHỤ LỤC
TIÊU CHUẨN, ĐỊNH MỨC XE Ô TÔ CHUYÊN DÙNG KHÁC PHỤC VỤ NHIỆM VỤ ĐẶC THÙ CỦA BỘ GTVT
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1112 /QĐ-BGTVT ngày 18 tháng 08 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ GTVT)
	Số TT
	Đơn vị
	Chủng loại, số lượng
	Chủng loại, số lượng
	Mục đích sử dụng

	Xe ô tô 02 cầu, có yêu cầu kỹ thuật cao phục vụ lãnh đạo Bộ GTVT
	Xe ô tô 02 cầu, có yêu cầu kỹ thuật cao trang bị cho các Vụ thuộc Bộ GTVT

	1
	Văn phòng Bộ Giao thông vận tải
	01

	Để phục vụ Lãnh đạo Bộ thực hiện các nhiệm vụ đặc thù và tháp tùng các đoàn công tác đi chỉ đạo, kiểm tra công trường, công tác phòng chống lụt bão, an toàn giao thông

	2
	Văn phòng Bộ Giao thông vận tải

	03
	Dành cho các cơ quan tham mưu của Bộ để thực hiện các nhiệm vụ đặc thù và tháp tùng các đoàn công tác đi chỉ đạo, kiểm tra công trường, công tác phòng chống lụt bão, an toàn giao thông.